

## 国立大学法人佐賀大学の中期目標新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
別表1（学部，研究科等） 教育学部 芸術地域デザイン学部 経済学部 医学部 理工学部 農学部 <u>文化教育学部（H28募集停止）</u>	別表1（学部，研究科等） 教育学部 芸術地域デザイン学部 経済学部 医学部 理工学部 農学部 <u>（削除）</u>	H28年度学部名称変更に伴う修正。
学校教育学研究科 地域デザイン研究科 医学系研究科 <u>（新規）</u> <u>（新規）</u> 工学系研究科 農学研究科 （鹿児島大学大学院連合農学研究科参加校）	学校教育学研究科 地域デザイン研究科 医学系研究科 <u>先進健康科学研究科</u> <u>理工学研究科</u> 工学系研究科 農学研究科 （鹿児島大学大学院連合農学研究科参加校）	先進健康科学研究科及び理工学研究科の設置による変更。

## 国立大学法人佐賀大学の中期目標新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
別表2（共同利用・共同研究拠点，教育関係共同利用拠点） <u>【共同利用・共同研究拠点】</u> 海洋エネルギー研究センター  <u>【教育関係共同利用拠点】</u> <u>「教職員の組織的な研修等の共同利用拠点（ICT活用教育）」（全学教育機構（クリエイティブ・ラーニングセンター））」</u>	別表2（共同利用・共同研究拠点，教育関係共同利用拠点） <u>【共同利用・共同研究拠点】</u> 海洋エネルギー研究センター  <u>（削除）</u>	教育関係共同利用拠点の認定の有効期間が平成30年度末で終了することに伴う変更。

## 国立大学法人佐賀大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
別表（収容定員） 学部 教育学部 480人（うち教員養成に係る分野 480人） 芸術地域デザイン学部 450人 経済学部 1,040人 医学部 860人（うち医師養成に係る分野 620人） 理工学部 2,000人 農学部 600人 文化教育学部 0人	別表（収容定員） 学部 教育学部 480人（うち教員養成に係る分野 480人） 芸術地域デザイン学部 450人 経済学部 1,040人 医学部 860人（うち医師養成に係る分野 620人） 理工学部 1,965人 農学部 590人 （削除）	理工学部及び 農学部の改組 に伴う変更。
研究科 学校教育学研究科 40人（うち専門職学位課程 40人） 地域デザイン研究科 40人（うち修士課程 40人） 医学系研究科 162人（うち修士課程 62人） （博士課程 100人） <u>（新規）</u> <u>（新規）</u> 工学系研究科 440人（うち博士前期課程 368人） （博士後期課程 72人） 農学研究科 80人（うち修士課程 80人）	研究科 学校教育学研究科 40人（うち専門職学位課程 40人） 地域デザイン研究科 40人（うち修士課程 40人） 医学系研究科 100人（うち修士課程 0人） （博士課程 100人） <u>先進健康科学研究科 104人（うち修士課程 104人）</u> <u>理工学研究科 334人（うち修士課程 334人）</u> 工学系研究科 72人（うち博士前期課程 0人） （博士後期課程 72人） 農学研究科 64人（うち修士課程 64人）	医学系研究科 ，工学系研究 科及び農学研 究科の改組ま た先進健康科 学研究科及び 理工学研究科 の設置に伴う 変更。